きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

豊川市防災センター見学会について

【お問合せ先】

豊川市役所 企画部 防災対策課 鈴木・伊東

TEL:0533-89-2194 Eメール：bosai@city.toyokawa.lg.jp

令和 2 年 8 月 25 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

市では、災害対応の拠点として、また市民の防災学習の場として、令和２年４月に豊川市

防災センターを開館しました。新型コロナウイルス感染拡大防止のため、展示物等を限定し

て公開しておりますが、日時・参加者を限定し、下記のとおり見学会を開催します。

記

１ 日  時  令和２年９月２７日（日） ９時～１７時

２ 場  所  豊川市防災センター（豊川市役所敷地内）豊川市諏訪１丁目１番地

３ 内  容  プログラム①「豊川まるごとプロジェクション＆ＶＲ体験」

        （ 9:30~10:30 / 13:00~14:00 / 15:30~16:30 ）

        プログラム②「災害対策本部＆災害活動センター機能紹介」

        （ 10:30~11:00 / 14:00~14:30 / 16:30~17:00 ）

        プログラム③「防災絵本＆かみしばい読み聞かせ」

        （ 11:00~12:00 / 14:30~15:30 ）

４ 対 象 者  どなたでも

５ 申込方法  申込用紙を持参・郵送・FAX、電話、Eメール、防災センターツイッターDM

のいずれかでお申込み

６ 定  員  プログラム①・② 各２０名（申込先着順）

        プログラム③ 各４０名（申込先着順）

７ チ ラ シ  別添のとおり

※なお、団体見学を１０月から開始する予定ですが、新型コロナウイルス感染症の状況に

応じ、今後改めてご周知いたします。